Igitur quod illius prominoris tacite induxit
dictum penitentiae in unitate p Baptismi
recepta, t adhibegit alia remedia ad recuperand
am iustitiam, si amissa est subrogata peccata.
Apostolus cap 5 ad Corinthus iustus ait C. qd uanitatis
mij e) id est Baptismo sine alio sacramento
remedio p tunc natus misericordie eis, qui baptizati
sunt. qd autem peccata postea nostra delicta Baptis
mum preterimus ita. Apostolus c: nq ad Hebreos
6 20^a qd p. exhortatione n iustus negat, Baptismum
reperi esse, id est baptismum post Baptismum p episcopos
certificari; affectu enim, alioq; ee usq; difficultor
et asperiorum ad ea peccata remittenda, que cum
sacrificiorum non erant, si sola Baptismi recordatio
refueret.

Quod ad Dr Agustini atinet, nescio qua
fons ab his enim allegatur, cu 23 expnere

6

dicat: si particularis baptizzatus ex eo factus
ppa incepit hinc peccata, p quod exagamini
tat, n regeneratione, sed alia curaione san
xi p. Et lib^o 5 de Baptismo cap 22 ait,
n sanari p Baptismi, sed p uero remissio:
les ipsa obiecto iustus p. Baptismi ferrugine
qz ad remissio peccatorum, que ad illius subiecta
quatenus e carna, p quod hoc ingreditur in
Cedera, fuit capax recipiendi alia saecula
qz que remissio peccata. Dicitur Iulius p. Baptismum vocat
Baptismum sacramentum fidei, et penitentiae logium
et de Adulterio, in qz ad mortificationem p Baptis
mum requiri debet, seu penitentia ex
iustis salutis peccatorum 20^a illius Actus 2: peni
tenti agere, et baptizata uniusquis uerbi.

De
cerimonia: ad Hebreos 6 dicunt: impole e, eos,
qui sed illuminati s... et prolapri s, non
sui renouari ad penitentiam. Et ibidem cap 12:
uoluntarie peccatorum, post acceptum nosq; Declarat

7

ig n^{on} adiquata hostia p^{ro} peccatis: q^{uo}d in datur
sacram^{ent}y p^{re}ceptioⁿg. Ifxata ex I^o Joannis
cap*it*ib^e. Et^t peccaty ad moysi; n^{on} ducunt f.
eo roget quin: q^{uo}d in ora peccata post Baptis.
my m^{is}era deleri posse p^{ro} Sacram^{ent}y p^{re}ceptioⁿg.
sic angustia heretici. Ad S^{an}ctu^m I^oannu^m D^{omi}ni Pauli
ep^{isc}. ex D^{omi}n^o Ambrosio 1^o S^{ec} de p^{re}ceptioⁿg cap^{it}2
Apost soli intendere, Baptismu^m iterari n^{on} po
sse; minime tamen negare, posse peccatoris p^{ro}sa
cram^{en}ty p^{re}ceptioⁿg reconciliari: q^{uo}d reconci
liatio peccatoris post Baptismu^m peccatis im
polis p^{ro} iteraori^m Baptismu^m; polis tamen p^{ro} Sac
ram^{en}ty p^{re}ceptioⁿg; quoniam aut illi, qui ip
saecclesia illuminati s^{unt}, et uocati ad statu^m
perfectionis, si attali statu^m p^{ro} peccata calo^m
difficulter renouantur; deo ad iungend^u h^{oc} defi
culorum, aut Aport, ee impole rursum renouari.
Ita cetera Expositores apud my Cornelius. Ad
2^o Nigdy: in illi aguerib^{us} ig n^{on} adiquata

hostia p^{ro} peccatis inuere, q^{uo}d Christus ig n^{on} e
venit mortuus. Vide Cem D. hic duplo
sect. 1^a et Cemngt Belarminu^m 16^o S^{ec} de p^{re}
ceptioⁿg. Ad ifxaong Nigdy, uerba dia Ioa
nisi intelligenda ee de impenitentia finali
proindeq^{ue} n^{on} Nigdy p^{ro} decedeb^{us} in peccato leta
li:
Ceniamur ig ad definitionem, q^{uo}d metaphysico
re iustitia p^{ro} ee h^{oc} Sacram^{ent}y iudicatrix
in foro iustitiae reminis^c p^{ec}cate post Baptis.
my m^{is}era. Directa Sacram^{ent}y, ut ej^{us} ali,
xime ueniat, et a iuxta p^{re}ceptioⁿg dicitur
quatu^r: prout q^{uo}d p^{re}ceptioⁿra ut Sacram^{ent}y se habet
p^{ro} modi signi, at ut iustus iustus actus, l^{et} ha
bitus: 2 q^{uo}d ut Sacram^{ent}y e actus similitudine sen
sibilis, et exterior, at ut iustus e postu^m my
interior: 3 q^{uo}d iustus, et Sacram^{ent}y inuis^{ibilis} p^{re}
ceptioⁿra ut toly, et pars; iustus eni^m p^{ro} actu^m q^{uo}d di
ponit p^{re}ceptioⁿg ad Sacram^{ent}y, q^{uo}d præterea inclu
dit iffanong, et abluong: 4 q^{uo}d iustus e cas ad

qua disponit; sacramentum est causa operis: ipse illa
inducere ferre, sed impetrare, aut fortassis
de ipsius merito quod peccati remissio, quod sa-
crae fides ex opere operato, id est, non ex opera
causae operis, sed ex dispositione, et mixture
institutum.

Per illa uita iudiciale remissio in foro
magistrorum defensio ultima ab aliis sacramentis; quatenus
nullius potest hoc sacramentum operari remissio modo
iudiciali: modis autem iudicialeis remittuntur poenitentia
sacramentum, ut maxime ex coi Ecclesie traditi-
one, quod accepit illa Christi uerba Ioannis
relata accipitre spiritus sanctus dicitur quan-
do illa Christus uincitur in Ecclesia quando ex
burial, in quo peccatorum eorum ageretur: nesciit ex
Fidelis sex 14 Cn 7 definitio, ablutione ad sa-
luit esse maxime eo quod Christus reliquerunt sacer-
dotes sui Uocabulo, ad quos tempore precesserat,
et seducere oea mortalia eximunt defixos, ut
peccatorum istrum pronuntiet. Aliisque subiungit
ablutione sacramentale sacerdotis esse actum iudicii

alg: Cao dicunt facile defensione phariseo sic potest
resistere: confesso legamine in foro iustitiae
facta, et ablutione Iudicis perfecta.

Hoc sacra
ta sic explicatur immate a Christo fuisse in
foro doctum pleniusque DD Catholici, ad eam ex
D disp 57 de penitentia secundum auctoritionem
magistrorum existimat erroneum. Veritas hanc probatur
quod Fidelis sex 14 Cn 5º ablute profecti, hoc sa-
cramentum a Christo fuisse immatutum; non auctorita
instituti dicitur, quod contra id exat, sed quod denus ita
tunc nec dicas, Christus hoc sacramentum institui
me, ar n immatutum p se, sed p Apostolos aut p
Ecclesie, quod minit facilius absoluendi a peccatis
religando tamen eius, ut modis ablutionis praeconhe-
rit. Non, inquit, hoc dicas: tu p sacramentum in
stabilitate pertinet non ad potestit jurisdictionem
sed ad potestit exelitatem, quod nec Apostoli, nec Ec-
clesie Christus comunicauit; alias posse Eccl
iesa noua sacra uerba resistere; nesciit p Fidelis:
nullus alius auctor potest Christum agnoscerit

Sed dices, plures ee authores Chatholicos
maruy srichtes: nō D Bonaugusta dicitur aut
q̄d ait, abluens a Christo, Personam P̄ ab Apolo
in fuisse institutus, q̄d aḡisse uelut ex auctoritate
Artis Theologicae, in Canonizat: immo Rosa in p̄
cyp̄o de p̄enit. dicit, hoc Sacraty in isty fuisse
ab Ecclesia, la D Jacobo, ut nata esset eius Co.
Canonica cap 3: ubi ait, fitemini alienis
in peccata uestria. Huius obligib⁹ ait Paul⁹
suarer loco uero supra, ceterisq; nō ee
de fide, et a Trident⁹ defit⁹. Rosa autem D
Bonaugusta, et ali⁹ D D pio, et sano s̄p̄u expo
ni posse, quan dixerint, hoc Sacraty fuisse
quidē a Christo Dno insty; ab Apol⁹ s̄p̄lary
et exp̄ire precepty, et ad Jacobo promulgat⁹:
q; uerbis enī illis fitemini alienis in
imponit Apol⁹, precepty nostri, sed q̄d importy
exponit: naut q̄d uerbis alter, quod Paul⁹ ante
dixerat: nolite inuare, nō p̄ Cœli neq; p̄ terram

9

nō alludit quidē q̄d ueramēty nostri aliquod p̄
actis imponit, sed uniuē q̄d importy denū
q̄d exponit, aut promulgat.

Inquiris nyc:
quo tempore fuerit a Chro insty hoc Sacraty?
Resp, oīo ceteri ee p̄nt Trident⁹, hoc Sacraty in
isty fuisse a Chro Dno post eius resurrectione,
q̄d⁹ et uerba illa proibit⁹, quod h̄t̄ Iohannis 20
et a Trident⁹ allegatur ex S Cn 3, ubi ait: Dns
autē Sacraty p̄mit tyc p̄cipue instituit,
q̄d⁹ a monachis exercitatus insufflavit in Discip
ulus Dicr: accipite spirātu s̄ḡt̄ & a. Recit
fuit, q̄d Iulij dixerit tyc p̄cipue; p̄ h̄c
enī uerba non denotant, alio q̄d tempore ante, l̄ pot
in isty ee hoc Sacraty; in h̄c enī sacrae
euangel⁹ inchoatio, quod n̄ sepe, sed rel ee, p̄t. h̄c
q̄d uniuē fuit, q̄d p̄cipue fuit. Unde aḡ Iulij
ex S Cn 34 abuote proibit⁹, tyc ee ablu
te insty, omiso aduersio p̄cipue. Paec q̄d

one: Sacrae eis re hys p' mody iudicij, tyc
misit e, et Apostoli e collata potestas legam
et, et soluendi; sed e hys hys illis collata, et non
te hoc regis, alias n' dixerit Chur accipite,
sed renente, q' eg acceptisti: q'.
Obc 5° ex Ax

macano sentig, Chrys m' trahit hoc Sacra
ty, cy Math 10, et Luc 6 misit Apostolos
ad predicdy, l' cy Math 16 Petrus dixit: tibi
dabo Claves Regni Cœlesti: l' cy Math 16 obs
discipulus dixit: quicquid allegaveris super me
xg' 8°: q' misit e ante Chri resurrectione, q' p
in illis locis Mat 10, et Luc 6 nullus legi ion
by, huiusmodi iniunctiones significat; nec eis po
tentias in corpus Chri misit dux ante potes
tis ordinis in Christi corporis uenit; ita autem
Apostolus nondy fuisse tyc scilicet potestas mea
di. Verba, q' reg Chur dixit Petrus: tibi dabo cla
ues Regni Cœlesti, iniunctiones significat, n' esse
autem, et in eodis q' reg accipi posunt verba obn

10

Apostoli dicta, quicquid allegaveris super me
tertia 8°. Vel respondere pt, n'c fuisse collat
a Apostoli potestis iudicium excommunicandi;
et a curia abligandi; n' potestis ad foro pecuni
ary sacrae, ut exponit D Thoas, et col
legi ex prioribus uenit: si Codens n' audie
rit, sic ubi n'c Etheneus, et publicanus.

Obc
scipio: Chur in nocte eeng recitauit Apst,
eos intrinxi sacerdotes; n'c aug' sine ordinis, se
nt abligandi potestas. Petreua in cruce duxit in
matre, quo significare vouluit legi nouis ee
perfectis, et numeris. Ad Sy'ntos Apostoli
in cena n' fuisse illarum sacerdotum perfectis
sed n'c meendi potestis, q'z g' n'c fessa diuina
fia ac potestas abligandi: prius enq' Concupis cy
ordinaris recitat, et dicit sacrificium, et postea
sub fine sacri cui redit abligandi potestis, q' q'g
n'c sacerdotalis p'lera. Ad 2° dic eos suorum

et alias puerba illa numeray e soli confi-
cari iusque ad pleras predictiones, quae de passio-
ne Christi processerant.

Sez adhuc remata obiectio =
quae excutatur nunc uideo, et n' leug ingens dicit
culq: ponamus eny Iudg dey post predicatione,
et ante Christi resurrectionem uoluere se faci-
poenitentia, et rueri, nullus profecto posci nyc
ey abluere q' mortuus, soli q' inde exi ad
unifaciaong statuone perfecta; atqui multa
la, et impotanda uideri Ecclesia, cui nullus re-
perire remedij pecari post Baptismum miri-
uit nos superius ita hereticos uidebamus, qui
sacraay penitentia negabat: q' q' ante Christi re-
surrectionem erat Ecclesia remedij ad peccata
post Baptismum, hoc autem nullus esse poterat pro-
ter sacraay penitentia.

Resp, ne ee imponendg
legg exaq eo q' tan' Iudei tempore, et antea
mag eius perfectionem caxuerit remedio vise

15

coe instituto ad medelg pecari post Baptis-
mum omni. Hoc eny p' accidens, et n' ex defec-
tu legis erat; n' alia ac caxeru confira-
xio in mortis carcere statuone indiget ut
myderit a lethali, non forte u' attitione
uxa, et statuone existimata obtineat quae
q' p' extremq' untrong: dey q' p' bne illa
epus exara fideles quam in transitu de
lege uereti ad legg exaq nondy perfecte
institutq, indigere statuone perfecta ad re-
miniscentia lethalis, n' ex defecatu legis institutq
in statu numenonis, sed q' nondy lex erat
in eo statu: qua solutione uti n' lucet negre-
tis, ita quos arquebamus subponer legg
integre institutq. Nec necessitas statuonis
pro inchoatus illo statu stiruebat in deri-
xi statuione hoes adulbor, qui q' in legge ue-
teri indigebant statuone perfecta, ut p'sa

crux talis leges qaq amiq obtineat, ut
nere docet Exm^dup^s Jo de Sacraatis sect
ione 2^o S^r dico 3.

SECTIO 2^o

de partibus huius Sacrae

Ad defensionem huius Sacrae succedit diu
no partus eius, quas ut calixus explicit, p^ro
mico primo, hoc Sacraty ut post^e totu^m mara
le sua hinc estivalia nomenclatura, quae & decu
ta, aut quan partes: primis & in hoc
toto post^e idemani positione eas tota mara
nominat, et ex nomenclature. In quo
spicie in eadibus, quae nomenatae & fissa, et
subty & denominatae nomenatae & totamara.
Potest us idemani positione in ipsa mara,
quae subest nomenclaturi inquirendo, quid se
habeat p^r fissa in illa mara?

Sed dices: si totu^m illud & mara, fissa
quecum quid ibi & fissa? Resp, totu^m illud
ex marq^r resu nomenclaturi, nunc huius de
nominaturi marq^r nomenatae: nyc aux
genuita, quid se habeat ut fissa in hoc
allo toto mara ad nomenatae atta. Re
obert, & aliquid subty & mara resu ali
cuius fissa, et in in ratione subti aptiss
tituaria p^r alig fissa: sic totu^m ligny e sub
ty fissa, artificiori, qua denominatur
ea, et in ratione in ratione subti apti ad
ang^r m^r iugd^r p^r fissa, quae appellamus ligny
genuita q^r fissa, pars deci dicitur fissa in
hoc Sacrato, nunc in mara huius Sacrae
quae apta e ad subcydg^r denominaturu^m
ni.

Hoc originis, dico S^r abluone Minervi
ex fissa, a parte huius Sacrae; ut cois
istra sita Sotip^r qui te reddat, abluorem

ee frög, negat m ee paroꝝ. Pº arietio
ex Fidei ex 14 cap 3, ubi post. Tergi
y m decreto unionis expedita huius ta
ceti iustitiae, declarari, illa Ministerii
uerba: ego te absolvoo ee frög; accuriꝝ pœ
nigra ee quan̄ matꝝ; sed frøa e partes
m̄ititia totius, resu cuius e frøa: qº.
Ifrax: n̄g Fidei post qug egit de ablu
ne, ex actibus poenitentia subiugit: et hoc
de partibus Sacrae Santa Synodus radic.
comit qº abluong ee frög, et paroꝝ. Pº g
raone: n̄g hoc Sacraay m̄itiae e signis
ubile, ex s̄ear gr̄as iudiciora remittit;
sed abluo Ministerii oportimus remittit hoc
remittit, ut eur uerba suscepit: qº e
paroꝝ m̄itiae ipsius initio frög attq̄ illig
matꝝ ad m̄itiae regni.
Dico 2º: dolor, et fe
rōng eēz partes inięecas, et engrates initio
matꝝ ex qua. Et ḡ ḡg cora ita seoy, qui

6 requiat engrator dolor, et ferōng; ¹⁷³
dit m̄ n ee istitua, sed ḡ conotata. Pº b.
arietio sº ex Iulij rupor allegatis, apé
ligibus dolor, et ferōng partes huius Sa
ceti, sed pura conotata n̄ "partes m̄itiae
ti: qº. Pº d ex Bulla Leonis X dignissima
xores Diceni, quany unus acrebat, sine
tydamto Scaphis, et Paix adiuui isti
nong, ferōng, et satisfactione ut partes
poenitentia: qº. Sic luxurie negare dolor
et ferōng, ned ut m̄itiae, sed q̄ ut requi
sita; eius autq̄ propria, que negabat ab
uite ee partes damnatae, ac prouideat
mita e stabilicia.

Ifrax raone: n̄g ubi imp
lure data frøa, datx ḡ ypliex mata s̄ore
m̄itiae; sed ut istar ex Fidei, abluo im
pliex frøa in hoc Sac: qº datx implete
mata; queng autq̄ alia, nin qug anguat

Iacuy et accus pœnitentis. Dico 3 rati,
factio[n]e ee quid[em] p[ro]p[ter]a n[on] est, sed mo[n]o
qual[em]. Et q[uod] cōm[on] istru p[er] nos utr[um]q[ue] p[ar]t[es]:
prima pars stat: n[on] id s[ed] me quo salvāa
implor[em] era m[on]strati, n[on] p[ar]t[es] ex gratiū il
liu[m]; at qui s[ed] me ratiōne l[et]impo[n]i
ta, n[on] p[er]sona obliuiscari, l[et] executioni
m[on]data, n[on] p[ec]cator ante decedat, aut
alio t[er]tio illig omittat, salutē implor[em]
era huius Sacri: q[uod]

Secunda e[st] p[ar]t[es] stat
ty ex Iulii allegati, q[uod] ratiōne
recgit inter partes huius Sacri: n[on] q[uod] ratiō
ne: n[on] hoc Sacry e[st] iusti ut iudicij huij;
at qui iudicij huij criminale includit ad
sui perfectiō integras penas inflato[n]is u[er]o
dicatur delicti: q[uod] hoc Sacry imponat
pœnitentia ut pena imponit q[uod] q[uod] p[ar]t[es]
istruunt integralis

Dico 4, p[ec]cata ut p[re]venita n[on] ee ma
tg int[er]esse istruunt huius Sacri, sed
unice mat[er]ia c[on]tra q[uod]. Et q[uod] istra co[n]tra
Cardinalis de Diego d[omi]n[u]s 12 de p[ec]catis rect
ione 2, cuius istra ualde probabili[er] reputat
R. Arzuaga u[er]o alius; sed assertio m[ea] oio
sergda e[st], in qua ratiōne o[ste]fene Theo
logi u[er]o D. Thoa; probationes aut[em], q[uod]
plures allegata n[on] admodum efficaces uideantur
Dicit primo authores m[ea] isto, p[ec]cata
ee mat[er]ia destruunt p[er] Sacry, prouindeque
illuc minuerit n[on] p[ro]p[ter]e. Quo aut[em] hec in
efficacia e[st]; n[on] enī aguo int[er]esse mult
ponoy in fieri p[er] mutationis, et hec deno
minatio res destruuta ostiuitur p[ar]t[es], q[uod]
destruitor. Dicit 2° Sacry ee q[uod] sa[nti]monia
ac prouide n[on] p[ro]p[ter]e istruu p[er] p[ec]cator, q[uod] ip[s]o
la malitia. Infricat q[uod] ratiōne: n[on] Dicit 3°

peccati signum e, ex m^a plexo. Theologus minuta & propria peccati, ut importata est de obliquo.

Dicit 3^o Sacry hoc apclari Sacry reconciliationis, quod significare debet nullum autem numerum ex reconciliatione heret et peccati, q^oe ipsa discordia. Dicit contra: nⁱ peccati minuto hoc Sacry, operatur ut ex reliquis partibus & non ex gratia cum hinc; quis autem credat, peccati esse non causatus est, ut & ipsi est, minimo? Deinde quidam obiectio. Ad quod respondet, Sacry reconciliationis significare est quod ex peccato ad ergo, ut remittitur, et excluditur peccatum: et de hoc peccato nequeat significare & parabolam ex ergo, ut ex ea; bene tamen ut e causata huic negotiis, includitur peccatum ut tamen a quo. Ad 2^o et ultimum: unum Sacri ad causas ergo scita e illi a Deo, non ut ens e,

15

sed ut signum: unde ad q^o reficit, ad minitudo particularis tale signum, inficit ut minitudo Sacry ut gratia effectus; peccatum autem inducere ad minitudo signum gratiae, ut causatio transire a peccato ad ergo ergo: prout q^o peccatum in virtute alii partium minitudo Sacry ut gratiae causa tunc.

Hoc ad obiectum inforcatum hanc probacionem dicitur: unica assertio, nam probatio de sumpta e ex Iudiciorum nostra relatis, et propositum ex Tertio, q^o est huius Sacri partis et ergo, nulius autem peccatorum mitigantur facit: signum q^o e, Iudiciorum non envenire in peccatis uero ratiung huius Sacri minitudo. Hoc autem: n*on* flexi est, ut peccata sunt exentata exonerata, quia non facta minitudo huius Sacri, hoc tenet de e, ne in re tanta momenti addigatur ulterius minitudo, quod nec Iudiciorum exprimitur, nec cois Theologus

loquy opinio admittit, sed fieri potest ut a quo
ingrati soluone parere: quod.

SECTIO 3^a

Solvuntur argumenta contra praeiace-
tas aerationes.

Obc ita prima aeration ex Soto: hoc
sacry appellari Sacry penitentia, ac prouideat
accibus penitentis adequate remittere debere, ut
abluo requiratur, ut si habeat effectus; deoque
Iudicium aerenat, abluo enim est frig, aut in ratio-
nis, ferong, et satisfactionis est partes eius. Ha-
podes, Sacry hoc non solum appellari Sacry peni-
tentia, sed et Sacry reconciliationis: sde nec cur po-
nunt in accibus penitentis, quia in abluione Sa-
crae doceat hoc nomen videntur. Sope nomen Sacri
ab aliqua parte denominata, quia proprieat al-
li pars exclusantur: sic firmatio appella-
ti nomen Chrysma, Baptismus Abluo, et

Exrema unitio a sola matre nominatur. Tidigit
dys tres tamen partes huius Sacri regunt, ne ex-
cludatur a numeris partitur abluo, quia ibi
dig numerat, sed solum integrat, eas res esse solum
partes materiales huius Sacri ut excludatur
ratio matris alia, praevenientia, quia, precedentia
est, et forsan volunt excludere peccata, que u-
nique in matre consunt.

Obc ex Soto ita 2^a aeration
in Italia nonque appellare actus penitentia ma-
tris, sed quaria matris, ut in Baptismo, alijs Sac-
ri matris complex appellatur. Repterea: id solum n*hi*
nuit exigitate Sacry, quod significat ergo remissio
peccati; sed sola abluo ergo significat; alia, quod pa-
netur ex Ministris, ibi ferentia remissione
cati; quod ita nunc iudicatus Sacri, ut in eaa
ppa nullus / bonus Iudex: quod Reptero ut Italia
appellat abluo complex frig, rupongit et reuque
as partes esse matris complex orthocatque, ut negaret
esse uera frig, ubi non est uera matre: ideo autem in

hoc sacerdos pro aliis apellata pater maternus
 quam mata, q̄ n̄r corporis aliquod gribile sit
 maternale, sicut in Baptismo e aqua, et in
 praesone Chirurgia: iesus q̄ illius uous quari
 denotat, partes huius Sacti tamet n̄ sunt
 mata corporea, utriusque tamen Sacti hoc perinde
 ac in aliis matre, quae corporea ē. Ad 2^o, acor
 ablem ex pressus, et immedicatus signi
 ficare exq̄ reminiscit, p̄ter; Deoſſee, f̄x: neq̄
 tamen actus pater n̄ significare, pater exq̄
 exq; ac ex Diua in thone adiutor ad r̄modiū
 fia uny r̄gny talis opaz; neque eny tota adiutor
 sine mata talis significatio hexet exq̄ remini
 cē in iurisq̄ iudiciali, quae ut tales r̄munt
 ad orationes acutationes p̄sonis: yde tan f̄x, quae
 partes males p̄ modū unus significat, et p̄ticipat
 talis exq; q̄ tamen abuso, ut sole f̄x, e nobilio, et
 ultima pars esphalis huius Sacri; de ipsi, nam
 p̄soni iuribus effectus, yd uidegoſi, yd remittit
 di; uidegoſi quid, ac plus Minister uides, p̄sona
 exq; d̄. R̄m, reminiscit exq; quatenus p̄sona

ubi ex decreto arbitriae tali s̄ in p̄fici: n̄ q̄ p̄c
 neq̄ utbi remittit, ut ad nemisong sc̄uaxat: sicut
 in antequitalibus n̄ tribus sp̄sity producuntur
 sed, singuli f̄x, uos h̄c producuntur tamen tribus
 atq̄ sc̄uia n̄ minores, quae statuari.

Obit 3

Dungulus, dolos nec p̄tis integras huius Sacri,
 cuius n̄ e mata sc̄ribit; q̄ eny gribile ne negau
 struere r̄gny gribile. Procrea ſedet, varijs acti
 onis nec p̄tis integralis talis Sacri; p̄tis qua
 trias integralis inter matrē, qualis ponet sacrificia
 trio procedere deinceps ad f̄x; sacrificio auḡ ad il
 ly subsequitur. 2. q̄ unq̄li, partibus integrali
 bus unq̄li, f̄rōz correspondente deinceps p̄tiales: ni
 unq̄li, partibus integralibus legi, aut ignis in
 q̄li correfonduet f̄rōz, et in Sacco Extremo ut
 tronis; q̄ plures n̄ p̄tis unitones, plures z f̄rōz
 int̄; ita ut, qui post suscep̄t unitonem in uno
 igne, peccat letaliter, sacrilegio p̄sona suscep̄t
 unitonem in alio igne; atque satisfactioni incores
 p̄sona noua f̄x, n̄t̄ exequi satisfactionem imp̄e

satisfactione in peccato lethali, sacramentum erit, nullus impediet effectus primarius Sacri: quod sacra facio non est pars eorum integralem huius Sacri. Ad primus res deo, dolor nee grabilis in ore, bene in inferiore, et hoc sufficere, ut signum corporis ostendat: sic apparet in resumis strahthus Maximoni, te in ore, et fractio es inoperabilis, quod in corpore in signum extenuatum Maximoni videtur. Nec dicas, dolor nee pangs ha-uis Sacri in se, et ratione cui, si igitur est reprobabilis in alio, et ratione alterius: tunc ergo in recouerione ab eo, tunc in signum interiore Maximoni: tunc et dolor non fractio, et in ore grabilis, in ore em, et ratione cui ordinata, ut et corporis in alio; et si affectus pro pangs in inferiore peccati; hoc autem refutat, ut more huic appellatur corporis, et Sacrum videtur.

Ad secundum falso assertum, quod maxima integralis preceps est in plurimis: non hoo non adquiritur noui agit per maximam, quod noui maxima integralis adquiruntur, ad quod unica, inoperabilis, et precepit a confiteo, et quod ipsi contingit in Brutorum abus, non agit inoperabilem hanc, ut in Animantibus imputatur, et hinc parcer

48

solutio primi probacionis, et ad 2^o residet, asyphy-
ee uenit in spiritu, habens plures feras, natus in
spiritu, qui unica fera quadrata, neque integrata
nisi per extrempum uenit fera ad nouum motu. Ad pa-
rve extrempum uirionis deo, egnus uagere, Chrys-
ostomus Dni p. suo loco ab Sacris unicis, aliis
plures feras annoverat, unde ex uno Sacco ad al-
lius nulla est parvitas. Accedit, quod tota enim extre-
me uirionis ususque ualuator in qualibet parti
culare fera, ut tenet opinio probabilis, tunc quod plu-
res est spes plures apud eam Sacrum uirionis. Et hyc
stat, cur ille, qui in ore recipiunt uirionem pecca-
tor lethalem, sacramentum postea suscipiant et in re-
ligiosis verbis; quod numerus in qualibet uestimenta cui
uslibet genus uene ualuator Sacrum uirionis, penes
totum est et est opinione: natus acquisit post signum ho-
tum in ore, peccator lethalem, et postea sanguinem su-
metur; qui autem sanguinem exequitur non resupit Sacra
mentum penitentiam, sed Sacramentum iam sus-
cepit penes totam crenitatem uestitum penes malogi-
tatem.

Inquies: an imponio pœnitentia facta a Confessore sit simul cum absolutione forma in formam satisfactionem. Respondeo: absolutionem esse unicam formam; impositionem autem pœnitentia facta est declarationis legi obligatorum implicite imponit in obligatione: comodo quo sententia declarationis Iudicis non est quod imponit, sed potius quod exponit obligationem legi. Inquies secundo: quem effectum habeat sacrificio, quando, et per quam unione determinatus, ut via pax, huius sacramenti. Respondeo, sacrificiorum ut informata multo plus remittere pena temporali, quam si formata esset hoc sacramentum habet enim effectum remittendi expone operato. Quodam unione attinet, cum mox his sit, dico pacem consistere in impositione, quod se habet ex parte Ministerii, et pax tamen in eius executione, suo tempore exactas, quod se habet ex parte pœnitentis. Obiues eos Cardinali de aliis contra quartam

19

assencionem: id est constitutum minorem huius sacramenta, quo precise deficiente deficit sacramentum; vel deficiensibus preciis peccatis ut precessit, deficeret hoc sacramentum: quod peccata ut precessit sunt maior secum constitutum huius sacramenti. Minore constat; quia si quis per excessum inveniabilem peccat, se peccare, dolere, confiteretur, et aliquid sacerdotale absolutionem obliniet, adhuc sacramentum deficeret; sed hyc casus non patet preclusionem peccatum deesse: quod precise deficiensibus peccatis deficeret hoc sacramentum. Maxime, viros solidi ingenio prodigos longas paginas in solutione huius argumenti profundere; cum solutio ruribz, ex clava per oculis habeatur. Respondeo, negando minorem, ad unius probationem nego etiam minorem: nam caru, quo deficiunt pera precessit, deficiens etiam dolor, et

e istis illis. Nam uerbi eadz; ḡ dolor, fero, et abluſ
de peccato nō misso, lōmiso a nondy bapzato n̄ cadit sub
Chri inſtrone, cy n̄ mit de peccato nō post bapzmy, ad
q̄d unice se estgdi Chri inſtro; yde iteo, fero, et abluſ
de peccato l̄ n̄ misso, lōmiso a nondy bapzato p̄tij
de se hgt ad hoc Sacay, ac si Sacay iſtis n̄ erit, n̄
auoſ iſtis n̄ erit, nullus uerbi dolor, fero, et abluſ
iſtis hoc Sacramentum ex defecu uirilione
illis: eadem q̄d xione dolor, confeſio, et abſolutio
de peccato non commiso non conſtituit tale Sac
ramentum; quia illis inſtratio circa ea non
ueratur.

*Paples eodg Cardinali: xx^a Chri inſtro
ng n̄ e pax huic Sacri, nisi fero ut uera, ueraque
abluſ, sed q̄d fero, quig abluſ, ut ueris n̄, impoſitū
de exaltis obliquo, ut exaltat pœnitentia peti, tales de
obligo, cy ueritas acus impoſet utile exaltis obliquo
ut exaltati: q̄d fero, quig abluſ in quig pax es
huic Sacri impoſitū nitit, tales de obligo pœnitentia
peti. Recorquies aucti xx^a Chri inſtrong pax
n̄ e pax huic Sacramenhi; n̄i ut min⁹ a q̄d bapzato*

confeſio, quiz a Christo inſtruta nont ad reuerti
candam gratiam huic Sacramenti, quod Ch
ristus inſtituit in remedium peccati p̄t Bap
tismum commisi; uoluit uaque Christus ad
constitutionem talis Sacri anumere conſtitu
tionem, confeſionem, et abſolutionem peccati uon
mini, in deo pure existimati; confeſio autem
contraſeo, et abſolutio, de quibus in argumen
to non sunt de peccato commiso, sed pure ex
istimato: non q̄d sunt prout inſtruta a Chri
sto: unde lucet existant penes phisicam entita
tem, non tamē existent penes entitatem
moxalem, in ordineque ad constitutionem
Sacramenti.

Sicut hęc iſtio reuoxione mani
festa: non minus requiriſt q̄d peccati commisum,
a q̄d bapzato, quig q̄d bapzmy; sed ee bapzmy a q̄d bapzato
non e iſtis huic Sacri, alias Baptoſis pœnitentia ut
pœnitentia iſtueret Sacay pœnit: q̄d neſſe min⁹

ad pacem ee sumus nul addit esse consumma
ram baptizato pccer Baptismum ipnum, ut
iam pccatum: q^o pccatum ut pars inca
seca huius Sacri includit constitutum Baptis
mum pccentis, ut iam pccatum. En
consequantam legitime illatam, quam tam
Cardinalis non concedet.

Resp ad arq suspicdo
maiore sophistcam: non est pars inca reca
Sacramenti confesso nisi ut uera, liu^r deno
tante, institutionem non exaudi, nisi ad canit
q^o quo sponso uera s, credo mact: Uir denotat
q^o ueris importani formula ad uitium Sac
ramti, nego maius, et scera minori, nego r^o q^o
Voluit quidq^o Chrys Dn^r, ut intro huius Sacri
n^e excederet, nisi ad pccat, pccata, n^m deouo
luit, ut tota ueritas reuonis erat n^tly lach, sed
pura exaytra nne quan: n^c noluit exaudiere em
tione ad pccato n^d y bari; q^o Deo Baptismus pccati
n^tly lach, sed pura exaytha nne quan. Dicis,